
Le commerce international de marchandises du Canada – Août 2011

Tableau 1-3
Commerce de marchandises du Canada, base de la balance des paiements, données désaisonnalisées — Indice
de prix (Laspeyres)

2002=100 Variation

Exportations Importations Termes de
l’échange

Exportations Importations Termes de
l’échange

indice de prix (Laspeyres) pourcentage

2007 107,1 91,4 117,1 0,0 0,0 0,0
2008 116,2 97,2 119,6 8,5 6,3 2,2
2009 105,2 96,2 109,3 -9,5 -1,0 -8,5
2010 106,8 94,1 113,4 1,5 -2,2 3,7

2009
Premier trimestre 108,8 100,8 107,9 -3,9 -2,8 -1,1
Deuxième trimestre 104,6 96,8 108,0 -3,8 -4,0 0,1
Troisième trimestre 102,9 94,1 109,3 -1,6 -2,8 1,2
Quatrième trimestre 105,3 93,0 113,2 2,3 -1,2 3,5

2010
Premier trimestre 107,1 93,7 114,2 1,7 0,7 0,9
Deuxième trimestre 105,7 93,6 112,9 -1,3 -0,1 -1,2
Troisième trimestre 106,1 94,5 112,3 0,4 0,9 -0,5
Quatrième trimestre 108,2 94,6 114,4 2,0 0,1 1,9

2011
Premier trimestre 111,7 96,1 116,2 3,2 1,7 1,6
Deuxième trimestre 113,3 99,1 114,4 1,5 3,0 -1,6

2010
Janvier 107,2 93,9 114,2 1,0 0,0 1,0
Février 108,1 95,1 113,7 0,8 1,3 -0,5
Mars 106,0 93,8 113,0 -1,9 -1,3 -0,6
Avril 105,2 92,1 114,3 -0,8 -1,8 1,1
Mai 106,3 94,5 112,5 1,0 2,6 -1,6
Juin 105,6 94,0 112,3 -0,7 -0,5 -0,2
Juillet 104,8 93,8 111,7 -0,7 -0,2 -0,5
Août 105,9 94,1 112,5 1,0 0,3 0,7
Septembre 106,7 93,9 113,6 0,8 -0,2 1,0
Octobre 107,5 93,9 114,5 0,7 -0,1 0,7
Novembre 109,0 94,8 115,0 1,4 1,0 0,5
Décembre 110,8 95,4 116,1 1,6 0,7 1,0

2011
Janvier 111,3 95,8 116,2 0,5 0,5 0,1
Février 111,6 97,3 114,7 0,2 1,6 -1,4
Mars 112,4 97,3 115,5 0,8 0,0 0,8
Avril 113,0 97,4 116,1 0,6 0,1 0,5
Mai 113,1 98,8 114,5 0,1 1,5 -1,4
Juin 113,4 100,0 113,4 0,3 1,2 -0,9
Juillet 111,9 96,9 115,4 -1,4 -3,1 1,7
Août 113,1 98,3 115,1 1,1 1,4 -0,3

Note(s) : En raison de l’arrondissement, les données mensuelles peuvent ne pas correspondre aux données trimestrielles, et les données trimestrielles peuvent ne
pas correspondre aux données annuelles.
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